РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2023                                                                                              № АГ-1905-п

	О временном прекращении движения транспортных средств

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с проведением работ в рамках проведения капитального ремонта магистральной водопроводной сети п. Зеленый Бор, район жилого дома ул. Вокзальная, 6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить временное прекращение движения транспортных средств в период проведения строительных работ по ул. Вокзальная (от ул. Вокзальная, дом № 2, до ул. Вокзальная, дом № 10) с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 17 сентября 2023 года.
2. [bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK9]Перенести временно движение транспортных средств, в том числе автотранспорта служб экстренного реагирования, с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 17 сентября 2023 года.
с ул. Вокзальная (от ул. Вокзальная, дом № 2, до ул. Вокзальная, дом № 10) на автомобильную дорогу Р-257 от 445,970 км. до ул. Сосновая п. Зеленый Бор.
3. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев) провести корректировку схем движения муниципальных маршрутов регулярных пассажирских перевозок с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 17 сентября 2023 года.
Заместителю начальника отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации города Минусинска (Пономаревой) довести информацию до жителей п. Зеленый Бор о временной отмене муниципального автобусного маршрута № 103 (г. Минусинск - п. Зелёный Бор) в период проведения строительных работ с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 17 сентября 2023 года
         4. Подрядной организации, выполняющей ремонтные работы, МУП г. Минусинска «Горводоканал» (Петровский) обеспечить установку дорожных знаков и заградительных барьеров в районах проведения строительный работ с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 17 сентября 2023 года.
          5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
          6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе Кырова В.В.
          7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                       	            подпись                                 А.О. Первухин